
ZÁPIS ZE SCHŮZE ŠKOLSKÉ RADY PŘI  ZŠ A MŠ TEMELÍN 

Den konání: 24. 5. 2023 

Místo konání: ŠD  

Čas: 1600 hod. 

Přítomni: předseda ŠR - Mgr. Renata Vlková  

                členové ŠR – Pavlína Košnářová, Marie Mugrauerová, Jana Říhová,           

                                      Vlasta Sládková, Josef Váca, Mgr. Jiří Vítovec 

Host: Monika Řezanková – vedoucí učitelka MŠ 

Omluveni: Mgr. Michaela Macháčková – ředitelka ZŠ 

                             

Program: 

1. Seznámení s průběhem a výsledky voleb do ŠR z řad rodičů 

2. Informace o opravách 

3. Informace o dalších akcích školy 

4. Informace o vzdělávacích projektech  

5. Informace o zápisu do ZŠ a MŠ 

6. Informace o kontrolách 

7. Různé 

 

 

K bodu 1. Předsedkyně ŠR přivítala členy ŠR, stručně je seznámila s průběhem 

voleb do ŠR. Volby z řad rodičů proběhly 15. května 2023. 

Výsledky: p. Jana Říhová – 6 hlasů 

                 p. Vlasta Sládková – 3 hlasy 

                 p. Erika Jarošová – 1 hlas 



                  p. Pavel Veverka – 1 hlas 

                  p. Jan Veverka – 1 hlas 

Zvoleny byly p. Říhová a p. Sládková, které nominaci do ŠR přijaly. 

 

                  

K bodu 2. Předsedkyně ŠR informovala o připravovaných opravách. V průběhu 

letních prázdnin proběhne rekonstrukce dřevěného hrazení a krycí sítě na 

pískovišti. Objednáno je i jeho zastínění. Dále proběhne výměna podlahových 

krytin za dlažbu v jídelně a v šatně základní školy, nákup šatních skříní a 

výměna lina v šatně zaměstnanců školní jídelny. Během velikonočních prázdnin 

bylo vyměněno stávající osvětlení ve třídách za úsporné. 

V dubnu byla pořízena barevná kopírka, kterou má škola v pronájmu po dobu 

čtyř let. 

Do šatny MŠ budou přidělány botníky pro děti a lišta s háčky na ručníky 

z důvodu navýšení kapacity MŠ.  

 

K bodu 3. Připravované akce do konce školního roku:  

• dětský den MŠ a ZŠ 

• škola v přírodě – penzion Zlatovláska u zámku Červená Lhota 

• hasiči – projektový den 

• galerie na plotě 

• rozloučení s předškoláky 

• závěr školního roku 

 

 

K bodu 4. Škola je zapojena do projektu MAP 2 v OPR Týn nad Vltavou 

realizovaného MAS Vltava, z. s. a Městem Týn nad Vltavou. Nadále pokračuje 

projekt Školní mléko a Ovoce do škol. 



Ze státní dotace MŠMT bude navýšena IT technika pro další zlepšování kvality 

výuky ICT – nákup tabletů. 

 

 

K bodu 5. Předsedkyně Školské rady seznámila přítomné s průběhem zápisu do 

ZŠ. K zápisu do 1. ročníku ZŠ se v druhém dubnovém týdnu dostavili 3 zákonní 

zástupci, 1 rodič požádal o odklad školní docházky pro své děti. 

Zápis do MŠ proběhl 9. a 10. května 2023. K zápisu se dostavilo 9 rodičů, 

přijato bylo 8 dětí, 1 dítě se bude vzdělávat podle individuálního plánu pro MŠ. 

 

K bodu 6. V měsíci dubnu a květnu proběhly každoroční revize tělocvičny, 

hydrantů a hasicích přístrojů, v červnu je plánovaná revize školní zahrady. 

 

K bodu 7. V diskusi byl vznesen požadavek zapisovat informace pro rodiče dětí 

v 5. ročníku ZŠ na webové stránky (informace, týkající se přestupu na 2. st. ZŠ). 

Dalším bodem volné diskuse bylo zjištění autobusového spojení ze spádových 

obcí do Temelína; informace o spolupráci s Mgr. J. Vítovcem – zhodnocení své 

návštěvy v hodinách, uspořádání schůzky pro rodiče stávajících i budoucích 

žáků školy. 

 

Schůze byla skončena v 1800 hod. 

Zapsala: Mgr. Renata Vlková 

Den zápisu: 24. 5. 2023 

 

 


